
1 
 

Vánoce začínají v Křišťálovém údolí 
 

Zahajte Vánoce o víkendu 25. - 26. listopadu 2023 v Křišťálovém 
údolí. 

Můžete se těšit na zážitky a vánoční dárky z otevřených skláren, šperkařských a bižuterních dílen, 
muzeí i uměleckých škol. Součástí akce je soutěž pro návštěvníky, čekají Vás krásné ceny, které vznikly 
v Křišťálovém údolí. Jsme hrdí na šikovnost našich umělců a řemeslníků, podpořte je Vaši návštěvou. 
Těšíme se na Vás!  

Pokud není uvedeno jinak jsou provozy otevřeny oba dny 9-17h. Seznam zapojených subjektů najdete 
níže. 

Český ráj
 

MINIMUZEUM SKLENĚNÝCH BETLÉMŮ 

• Železná 103, Železný Brod 

• http://minimuzeum.wix.com/betlemy 

• +420 777 168 470 

• otevřeno oba dny, 9-17h 

• Soukromé minimuzeum s 80 půvabnými skleněnými betlémy, historickými i současnými. 
Uvidíte betlémy figurkové, ryté, broušené, korálkové i velkou skleněnou mozaiku. 

• Pro děti je tu kreativní korálková dílnička, kde si můžete vyrobit za 30 Kč náramek nebo 
náhrdelník. 

DETESK S.R.O. 

• Náměstí 3. května č.p. 20, Železný Brod 

• https://galerie.detesk.cz 

• +420 731 518 351 

• otevřeno oba dny, 9-17h 

• V prodejní galerii DETESK je možné shlédnou, popřípadě zakoupit podstatnou část 
sortimentu tvořícího dárkový program společnosti. 

• Na nákup vánočního sortimentu po dobu konání akce "Vánoce začínají v Křišťálovém údolí" 
platí sleva - 10%. Při nákupu v prodejně je možný vstup do "Umělecké galerie a muzea" 
zdarma. 

• Část produkce láhví je nabízena kompletně, včetně plnění alkoholickými nápoji. Součástí 
galerie je i vinotéka s nabídkou kvalitních červených i bílých vín. 

ŠTĚPÁNKA KURFIŘTOVÁ - STEFANY ŠPERKY 

• Bzí 45, Železný Brod  

• http://stefany-sperky.cz 

• +420 604 824 884 

• otevřeno oba dny, 9-16h 

• Tvořivé dílny pro děti, prodej výrobků za zvýhodněné ceny, netradiční výrobky 

• Pro návštěvníky bude připravena 10% sleva na všechny šperky Stefany a na vybrané kolekce 
ve staromědi sleva 20 až 40%.  

http://minimuzeum.wix.com/betlemy
https://galerie.detesk.cz/
http://stefany-sperky.cz/


2 
 

• O zajímavý výklad o kamenech nepříjdete, jen brusírna bude z technických důvodů uzavřena. 

• Pro nejmenší návštěvníky si skřítek Stefan připraví omalovánky s vánoční tématikou. 

• Po oba dny se můžete těšit také na svařené víno a domácí jablkový čaj. 

LADISLAV OLIVA - SKLÁŘSKÉ STUDIO 

• Hrubá Horka 90,  Železný Brod  

• http://oliva-glass.com 

• +420 604 441 960, 606 406 844 

• otevřeno v sobotu 25.11., 9-17h  

• Rodinná sklářská firma se zabývá skleněnými autorskými šperky, skleněnými objekty a 
interierovými mozaikovými obrazy. 

• Přijďte také na prohlídku výstavy a atelierů. 

GALERIE GRANÁT 

• nám. Českého Ráje 4, Turnov  

• www.granat.cz 

• +420 604 937 998 

• Přijďte oslavit výročí 70 let družstva Granát, d.u.v. Turnov. 

• otevřeno oba dny, 9-17h 

• Tvořivé dílny pro děti, galerie, zákaznické centrum (prezentace granátové výroby), prodej 
výrobků 

• Během víkendu bude otevřena Galerie Granát v Turnově, kde vás průvodce provede historií a 
současností výroby šperků s českými granáty. 

• V dětských dílničkách na vás dýchne vánoční a tvořivá atmosféra. 

• Budou otevřeny obě prodejny Granátu d.u.v. Turnov, prodejna granátových šperků a prodejna 
skleněných dárků s českými granáty. 

ULIČKA ŘEMESEL TURNOV 

• Antonína Dvořáka 334, Turnov  

• http://www.ulickaremesel.cz, https://facebook.com/ulickaremesel 

• +420 774 933 638 

• otevřeno v sobotu 25.11., 9-17h 

• Ulička řemesel v centru města. Galerie a čtyři ateliéry s přehlídkou řemesel a prodejem 
uměleckých předmětů. 

• Korálkové dílničky pro děti (korálky od Rutkovsky beads), vánoční ozdoby, pletené náramky a 
náhrdelníky, večerní šperkařský workshop pro dospělé. 

• Prohlídky v provozu, ukázky výroby jako v běžném pracovním dni, prodej výrobků za 
zvýhodněné ceny, netradiční výrobky, možnost vyzkoušet vlastníma rukama výrobu, tvořivé 
dílny pro děti. 

• Prodej dárkových poukazů, kurzy stříbrného šperku "Mezi rukama a srdcem". 

• Zastoupení řemesel: BRUSIČ A RYTEC KAMENŮ, RYTEC SKLA, KREJČÍ, NOŽÍŘ, 
RESTAURÁTOR, RYTEC KOVŮ, ŠVEC , ZLATNÍK  

MUZEUM ČESKÉHO RÁJE V TURNOVĚ 

• Skálova 71, Turnov 

• http://www.muzeum-turnov.cz 

• +420 481 322 106 

• otevřeno oba dny, 9-16h 

• Nádhera a pestrost drahých kamenů, ale také muzeum plné zábavy, akce i poučení. Muzeum 
Českého ráje v Turnově je živou, akční institucí, která návštěvníky pobaví i poučí. 

http://oliva-glass.com/
http://www.granat.cz/
http://www.ulickaremesel.cz/
https://facebook.com/ulickaremesel
http://www.muzeum-turnov.cz/


3 
 

• Specializací muzea jsou drahé kameny a jejich zpracování. Návštěvníci mohou navštívit 
geologicko-mineralogickou expozici, která je zavede do pestrého světa nerostů, na ukázkách 
broušených a rytých drahokamů se seznámí s technologií jejich zpracování a představí se i 
historické šperky, následované těmi, které od roku 1984 vznikají na mezinárodních 
šperkařských sympoziích v Turnově. 

• V podzemní Klenotnici je vystavena luxusní historická kolekce šperkařských prací ze sbírky 
turnovské umělecko-průmyslové školy. Celý prostor propojuje hravý pracovní list, který 
přibližuje cestu kamene až ke šperku. V Klenotnici shlédněte také krátkodobou novinku - 
jde o exkluzivní granátovou soupravu vytvořenou k 70. výročí existence.  

• Atraktivním cílem se stala expozice Horolezectví – Z Českého ráje na vrcholy světa.  

• Prohlídka stálých expozic a tematických výstav, ukázka broušení drahých kamenů. 

• Volný vstup do muzea po celý víkend. 

JEWSTONE s.r.o. 

• Skálova 85, Turnov  

• http://www.jewstone.cz 

• +420 606 641 450 

• otevřeno oba dny, sobota 9-17h, neděle 9-16h  

• Přijďte se v předvánočním čase podívat na ruční výrobu šperků! Ze zajímavé kolekce si jistě 
vyberete krásný vánoční dárek. 

• Těšit se můžete na představení výroby šperků, kde se propojuje zručnost zlatníků s 
moderními technologiemi. Tímto vznikají zlaté a stříbrné šperky s přírodními kameny 
neopakovatelných tvarů. 

URBANGLASS 

• Hubálov 21, Loukovec 

• https://www.urbanglass-figurky.cz 

• https://www.facebook.com/urbanglass.cz 

• +420 603 213 339 

• otevřeno oba dny, 9-19h  

• Přijďte si prohlédnout výrobky od manželů Urbanových i historické originální výrobky. Také 
máte možnost se při prohlídce dozvědět zajímavosti o historii výroby skleněných figurek. 

• Pro dětské tvoření je připraveno opět pár novinek, dětem i rodičům se bude maximálně a 
ochotně věnovat tým rodinné firmy Urbanglass.  

• Běheme vánočního víkendu Křišťálového údolí se budete moci potěšit z prvního unikátního 
zahradního betlému Vojtěcha Kubašty a připomenout si některé jeho jedinečné 3D pohádkové 
knížky a originální rozkládací betlémy. 

• Dílna manželů Urbanových je umístěna v jejich rodinném domě, návštěvníci musí tedy počítat 
i s tím, že při velkém zájmu chvilku vyčkají, až se prostor uvolní. 

• V malé rodinné sklárničce uvidíte u sklářského kahanu nejrozmanitější figurky a figury, vinutky 
a šperky i jiné originální umělecké předměty vznikající ze skleněných tyčí navíjením, tažením, 
natavováním a oddělováním. 

• Firma se specializuje na výrobu betlémů a skleněných květin. 

• Prohlídky v provozu, ukázky výroby jako v běžném pracovním dni, prodej výrobků za 
zvýhodněné ceny, netradiční výrobky, možnost vyzkoušet vlastníma rukama výrobu, tvořivé 
dílny pro děti. 

Jizerské hory
 

DECOR BY GLASSOR - VÁNOČNÍ DŮM 

http://www.jewstone.cz/
https://www.urbanglass-figurky.cz/
https://www.facebook.com/urbanglass.cz


4 
 

• Sokolovské náměstí 304/9, Liberec 

• http://www.decor-by-glassor.cz/program-prodejna 

• +420 725 435 642 

• otevřeno v sobotu 25.11., 9-17h 

• Vítejte ve Vánočním domě! Firma se zabývá výrobou skleněných vánočních ozdob z Liberce s 
dvacetiletou tradicí. Svou tvorbou navazují na tradici sklářství sahající až do 13. století. 

• Jako značka byla představena světu v roce 2002. Cílem je udržet tradiční řemeslo, posouvat 
ho a inspirovat. 

• Decor by Glassor je známý především díky skleněným ozdobám ve tvaru koulí, avšak v 
nabídce jsou i další tvary ozdob, jako jsou špice, zvonečky, olivy, rakety a figurky různých 
tvarů a velikostí. 

• Všechny ozdoby se ručně malují a vyrábí ze skla tradiční technikou foukání. Každý vyráběný 
kus projde zručnýma rukama několika malířek a foukaček, které jim věnují veškerou svou 
péči. 

• Tvořivé dílny pro děti – malování skleněných ozdob 

GLASS SHOP Lužické sklo LsG 

• Revoluční 126/11, Liberec 

• https://www.lsg-crystal.eu 

• +420 777 722 685  

• otevřeno v sobotu 25. 11., 9-16h 

• Sleva na skleněné produkty 5-10% 

• V prodejně najdete široký sortiment produktů: broušené jubilejní, výroční skleničky, pivní 
sklenice, půllitry, vázy, mísy, misky, láhve, dekantéry, karafy, džbány, přátelské soupravy, 
svícny. Skleničky na víno červené i bílé, na vodu, likér, koňak, šampus, skleničky broušené s 
krystaly Swarovski.  

• Objednání zboží: https://www.lsg-crystal.eu  - výdejní místo LsG Nový Bor, ul. Prokopa 
Velikého 535 (otevřeno denně 8-18 hodin) 

SEVEROČESKÉ MUZEUM V LIBERCI/ KŘIŠŤÁLOVÁ VĚŽ 

• Masarykova 437/11, Liberec 

• http://www.muzeumlb.cz 

• otevřeno oba dny, 10-19h 

• Severočeské muzeum v Liberci zve do Křišťálové věže. Vstupné do ní bude po oba dva dny 
výjimečně dobrovolné. 

• K vidění je tam nejdelší skleněný žebřík na světě doplněný skleněnými objekty, které 
připomínají mraky. Autoři instalace, liberečtí bratři Jan a Ondřej Salanští, věnovali do 
návštěvnické vánoční soutěže akce Vánoce začínají v Křišťálovém údolí právě jeden z těchto 
„mraků". 

SALANSKY 

• Ruprechtická 365/55, Liberec 460 01 (druhé patro - nad kavárnou Sweet City) 

• http://www.salansky.cz 

• +420 724 275 901 

• otevřeno v sobotu 25. 11., 9-17h 

• Ve studiu uvidíte nejnovější produkty a umělecká díla - rozmanité produkty zasazené do 
modelového interiéru - svítidla, vázy a křišťálové objekty, které nesou značku Salansky. 

• Těšit se můžete na představení procesu výroby a tvorby jako takové. Součástí bude i debata, 
prezentace a zodpovězení vašich vítaných a zvídavých dotazů. 

• V přízemí si zájemci mohou dopřát výbornou kávu na doplnění energie od Nordbeans nebo 
koláč z místní pekárny. 

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE v Jablonci nad Nisou 

http://www.decor-by-glassor.cz/program-prodejna
https://www.lsg-crystal.eu/
https://www.lsg-crystal.eu/
http://www.muzeumlb.cz/
http://www.salansky.cz/


5 
 

• U Muzea 398/4, Jablonec nad Nisou  

• www.msb-jablonec.cz 

• info@msb-jablonec.cz 

• +420 483 369 013; +420 778 527 123 

• otevřeno oba dny, 9-17h 

• Muzeum vystavuje ze svého bohatého fondu 12 milionů exponátů ve třech stálých expozicích 
jednu z největších sbírek skla v Čechách, svým rozsahem zcela jedinečnou ukázku bižuterie v 
rámci celé Evropy a výběr z největší veřejné sbírky skleněných vánočních ozdob. Muzeum 
skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou - Jediné na světě! 

• Po oba dva dny bude probíhat rodinný program připomínající anglosaský zvyk o hledání 
vánoční okurky. Tyto netradiční ozdoby jsou poschovávány po celém muzeu a návštěvníci 
mají za úkol je všechny najít. Po zdárně splněném úkolu obdrží milý dárek, který jim zkrátí 
dlouhé čekání na Vánoce. 

•  V sobotu i v neděli bude v ateliéru probíhat tvůrčí dílna. V neděli pak navíc mohou návštěvníci 
nahlédnout pod ruce Vladimíra Svatoně, který se jako jeden z posledních zabývá výrobou 
černé bižuterie. Věděli jste, že se k tomu používají stále ještě původní, předválečné kameny?  

KŘIŠŤÁLOVÝ RÁJ 

• Jungmannova 497, Jablonec nad Nisou 

• https://www.facebook.com/kristalovyraj, http://www.kristalovyraj.cz 

• info@kristalovyraj.cz 

• +420 483 311 915, +420 603 218 939 

• otevřeno oba dny, 9-16h 

• Třpytivé vánoce v Křišťálovém ráji - tvoření pro rodiny s dětmi, malování vánočních ozdob, 
navlékání vánočních náramků a výroba dárků. Bohatý výběr českých vánočních ozdob a 
třpytivých dárků! 

• Prodej výrobků za zvýhodněné ceny, netradiční výrobky, možnost vyzkoušet vlastníma 
rukama výrobu, tvořivé dílny pro děti, předvádění výroby. 

STŘEDNÍ ŠKOLA ŘEMESEL A SLUŽEB 

• Podhorská 54, Jablonec nad Nisou 

• https://www.sosjbc.cz, https://www.facebook.com/www.sosjbc.cz 

• skola@sosjbc.cz 

• +420 483 443 111 

• otevřeno v sobotu 25. 11., 9-16h 

•  Vánoční jarmark a Den otevřených dveří - přijďte ochutnat práci našich žáků z oboru Kuchař - 
číšník nebo se podívat, jak vznikají šperky a bižuterie v našich unikátních dílnách 

• pro všechny, kteří rádi tvoří, budou připraveny vánoční dílničky 

ARTCRYSTAL TOMEŠ 

• Palackého 3145/41 (Palác JBX), Jablonec nad Nisou 

• https://www.facebook.com/artcrystaltomescz 

• +420 602 300 315 

• otevřeno oba dny, 10-16h 

• Třpytivé vánoční tvoření - andílek, sněhová vločka, sněhulák nebo vlastní design? Kreativitě 
se meze nekladou! 

• Přijďte si vyrobit třpytivé vánoční ozdoby z křišťálových ověsků. 

• Vstupte do vánočního světa showroomu ArtCrystal Tomeš, kde Vám na vánoční tvoření bude 
svítit více než 350 křišťálových svítidel.  

• Objevte ten pravý vánoční dárek z pestré nabídky lustrů, skleněných váz, broušených 
skleniček a dalších křišťálových pokladů.  

ARCON BIJOUX/ COLLEGIUM TRADE 

http://www.msb-jablonec.cz/
https://www.facebook.com/kristalovyraj
http://www.kristalovyraj.cz/
https://www.sosjbc.cz/
https://www.facebook.com/www.sosjbc.cz
https://www.facebook.com/artcrystaltomescz


6 
 

• Průmyslová 2305/42, Jablonec nad Nisou 

• https://www.arconbijoux.cz 

• +420 602 970 654 

• otevřeno oba dny,  So 8,30-17h/ Ne 9-16h   

• Přijďte si vytvořit svůj originální náramek z minerálů. Vyberete si z velké nabídky tradiční 
jablonecké bižuterie, šperků.  

• V sortimentu jsou i korálky a komponenty pro vlastní tvorbu. 

• Možnost vyzkoušet vlastníma rukama výrobu 

• Prodej výrobků za zvýhodněné ceny, netradiční výrobky. 

SOKOL JABLONEC NAD NISOU  

• Fűgnerova 1054/5, Jablonec nad Nisou 

• http://www.sokol-jablonec.cz 

• +420 601 505 808 

• otevřeno v sobotu 25. 11., 16-18h 

• V 17 h proběhne slavnostní vernisáž obrazu Ztracená identita od Moemi Yamamoto. 
Olejomalba zachycuje historické vrstvy vzniku města, odrážející rozvoj sklářského a 
bižuterního řemesla v regionu, se kterým je úzce spjata i budova nynější sokolovny. 

• Bude představena také audiovizuální instalace z korálkových ověsů v prostoru studny. 

• Po celou dobu bude otevřená sokolská kavárna. 

G&B BEADS / MUZEUM VÝROBY KORÁLKŮ 

• Janovská 132/39, Jablonec nad Nisou 

• www.gbbeads.cz 

• slamova@gbbeads.cz, +420 483 317 930 

• otevřeno v sobotu 25. 11., 9-15h 

• tvořivé dílny – výroba vánočních dekorací z korálků 

• v 11 hodin a 13 hodin komentovaná prohlídka muzea a historické expozice zdarma 

• vstup do galerie zdarma 

• 10 - 14h ateliér - Buď kreativní s Annou Strnadovou 

GALERIE N 

• Jehlářská 14/520, Jablonec nad Nisou 

• http://www.katedradesignu.cz/galerie-n/ 

• Univerzitní Galerie N v Jablonci nad Nisou slouží k výstavní a prezentační činnosti Technické 
univerzity. 

• Přijďte v sobotu 25.11.2023 od 15h na komentovanou prohlídku pro výstavy Fascinace 
Santinim (s autorkou Veronikou Pouzarovou) i Perlička i trochu jinak (Master of Crystal 
2023). Galerie N bude v sobotu 25.11. otevřena také v rámci DOD od 10-13h 

SPIDER GLASS 

• Heřmanice 7 (u Frýdlantu v Č.) 

• www.spiderglass.cz 

• +420 603 145 927 

• otevřeno oba dny, 9-17h  

• Prohlídky sklářské dílny s výkladem - provoz s velkou fusingovou pecí, brusírnou skla a 
vzorkovnou v rekonstruovaných půdních prostorách, ze které se stala rozsáhlá galerie 
ateliérové produkce skla a šperku. V galerii možnost zakoupení hotových výrobků 

KŘÍŽOVÁ CESTA SMÍŘENÍ PŘI KOSTELE SV. ANNY  

https://www.arconbijoux.cz/
http://www.sokol-jablonec.cz/
http://www.gbbeads.cz/
mailto:slamova@gbbeads.cz
https://www.facebook.com/events/901564878207183/?ti=ls
http://www.katedradesignu.cz/galerie-n/
http://www.spiderglass.cz/


7 
 

• kostelní zahrada, Dětřichov (u Frýdlantu v Č.) 

• odkaz na mapu: https://mapy.cz/s/kejacepuna 

• zahrada bude zpřístupněna oba dny, 10-16h  

• Čtrnáct zastavení v podobě skleněných plastik navrhl a vytvořil sklář Josef Novotný ze sklárny 
Spider Glass v Heřmanicích u Frýdlantu 

• Skleněné plastiky jsou umístěné na původních pískovcových podstavcích, kde byla v minulém 
století malovaná křížová cesta.  

• Ve sklárně Spider Glass vznikly skleněné obrazy metodou takzvaného fusingu, tedy lehaného 
skla.  

MARTINA JOSÍFEK - GLASS ART  

• Popelnická 618, Tanvald 

• https://www.facebook.com/martina.josifek.glass.art 

• +420 724 170 120 

• otevřeno v sobotu, 10-17h 

• Můžete se těšit na představení vzniku skleněné mozaiky, prohlídku hotových prací a možný 
nákup drobných předmětů. 

• Uvidíte netradiční zpracování skla, kterým se autorka snaží potěšit srdce a rozdávat radost 

druhým. Každý výrobek je originál a nikdy nenajdete dva stejné kusy. Vše se zpracovává 

ručně na přání a požadavek zákazníka.  

GLASS PESNIČÁK 

• Josefův Důl 144 

• https://www.facebook.com/jan.pesnicak.5 

• +420 723 436 900 

• otevřeno oba dny, 9-17h 

• Prohlídka brusičské dílny s komentářem, včetně možnosti nákupu skleněných výrobků za 
zvýhodněné ceny. 

• Návštěvníci mohou vidět tradiční broušení skla a hlavně broušené parfémové flakony, které se 
vyráběly koncem 19. a začátkem 20. století. Vše původními metodami jako před lety.  

Lužické hory
 

VAGNERGLASS 

• Chotyně č.ev. 31  

• https://www.facebook.com/glassvagner 

• +420 728 803 922 

• otevřeno oba dny, 10-17h 

• Možnost nahlédnutí do pracovny sklářských výtvarníků, za návštěvu stojí také showroom s 
hotovými pracemi Beaty a Daniela Vágnerových. 

• Rodinný ateliér a možnost workshopu - broušení vánoční ozdoby. 

• K vidění technologie broušení skla a tavené plastiky.  

• Možnost vyzkoušet vlastníma rukama výrobu, prodej výrobků za zvýhodněné ceny, netradiční 
výrobky, prohlídky v provozu, ukázky výroby jako v běžném pracovním dni. 

• Při návštěvě ateliéru Vagnerglass prosím zaparkujte na parkovacím místě v obci (mapa), 
odkud dojdete pěšky cca 10 min. po vyznačené cestě. 

PAČINEK GLASS 

https://mapy.cz/s/kejacepuna
https://www.facebook.com/martina.josifek.glass.art
https://www.facebook.com/jan.pesnicak.5
https://www.facebook.com/glassvagner
https://mapy.cz/s/folazebope


8 
 

• Kunratice u Cvikova 147, Kunratice u Cvikova 

• http://www.pacinekglass.com 

• +420 608 404 986 

• otevřeno oba dny, 9-17h 

• Vánoční inspirace Jiřího Pačinka - prohlídky v provozu, ukázky výroby jako v běžném 
pracovním dni. 

• Do sklárny samotné se platí běžné vstupné! 

• Jeden z nejvýznamnějších současných uměleckých sklářů evropské a zároveň světové scény 
dává nahlédnout do své sklárny v Kunraticích u Cvikova. 

• Součástí sklářského areálu není jen tradiční huť, kde může návštěvník pozorovat práci mistrů 
ruční výroby z opravdu minimální vzdálenosti, ale také brusírna, kde se výrobky opracovávají 
tradičními metodami, dále prodejní galerie moderního skla a v neposlední řadě také 
unikátní Křišťálová zahrada.  

• Navštivte také unikátní Křišťálový chrám v blízkosti sklárny! 

SKLÁRNA A SKLÁŘSKÁ KRČMA  AJETO 

• Lindava 167 (u Cvikova) 

• https://www.ajetoglass.com/ 

• +420 487 751 613, +420 606 622 396 

• otevřeno oba dny, 9-17h 

• V sobotu 25.11. si určitě nenechte ujít od 9-17h prodej ručně foukaného skla za zvýhodněné 
ceny v řemeslné sklárně AJETO. Zároveň budete mít možnost od 9-12h pozorovat při 
umělecké tvorbě sklářského mistral Ivana Kubelu. 

• Těšit se můžete i na skleněné, ručně vyrobené vánoční ozdoby, svícny a anděly, které si 
zakoupíte ve skleněném obchůdku v krčmě. V oblíbené sklářské krčmě se mohou dospělí 
zahřát u svařeného vína, pro děti bude připraveno horké jablko.  

• Součástí sobotního vánočního prodeje bude i doprovodný program pro děti i dospělé: exkurze 
ve sklárně, zdobení perníčků, možnost vyzkoušet si foukání skla, pískování na sklo, 
korálkování a malování na obličej. 

• V neděli 26.11. bude otevřená sklářská krčma s obchůdkem a budou probíhat exkurze ve 
sklárně bez provozu. 

 

HOINEFF GLASS ART 

• Slunečná 122, Slunečná 

• https://hoineff.com 

• +420 603 871 511 - ateliér je součástí rodinného domu, ideální je domluvit se předem 
telefonicky (max. 8 osob na hodinu). 

• otevřeno v sobotu 25. 11., 9-17h 

• Prohlídky v provozu, galerii, ukázky výroby, prodej uměleckých předmětů. 

• Vánoce se blíží a podzim ve Slunečné je krásný. A plný skla! Přijďte se podívat do našeho 
ateliéru, příjemně si popovídat a zajistit speciální dárky pro své blízké. 

SKLÁŘSKÉ MUZEUM KAMENICKÝ ŠENOV 

• Osvobození 69, Kamenický Šenov 

• www.muzeumskla.cz 

• muzeumskla@kamenicky-senov.cz 

• +420 487 712 040 

• otevřeno oba dny, 10-17h 

• Sklářské muzeum v Kamenickém Šenově nabídne návštěvníkům výstavy k 100. výročí 
založení muzea a výstavu Luxus od Lobmeyra. Stálá expozice představuje ryté i broušené 
sklo tří staletí a šenovská svítidla. 

http://www.pacinekglass.com/
https://www.ajetoglass.com/
https://hoineff.com/
http://www.muzeumskla.cz/


9 
 

• Ukázka tvarování skla nad kahanem - David Wünsch. 

• Tvůrčí dílna: tisk skleněnými razítky na textilní prostírání. 

• Vstupné do muzea: dobrovolné. 

SKLÁŘSKÉ MUZEUM NOVÝ BOR 

• nám. Míru 105, Nový Bor 

• https://www.glassmuseum.eu 

• +420 487 726 196 

• otevřeno oba dny, 9-17h 

• Vstupné do muzea: jednotné vstupné 40,- Kč/os. 

• Sklářské muzeum Nový Bor patří k nejstarším sklářským muzeím na světě. Stálá expozice 
není řazena tradičně chronologicky, ale podle zušlechťovacích technik - na expozici rytého, 
broušeného, malovaného a hutně tvarovaného a zdobeného skla. Unikátní je především 
sbírka malovaného secesního skla, která je největší svého druhu na světě! 

• Aktuální výstava: THE BEST OF 2013-2023 – výběr z přírůstků do muzejní sbírky 

KORÁLKY NOVÝ BOR 

• B. Egermanna 11, Nový Bor (v přízemí bývalého podniku ZPA) 

• http://www.koralkynovybor.cz 

• +420 724 032 905 

• otevřeno v sobotu 25.11., 9-15h 

• Tvořivé dílny pro děti, prodej výrobků za zvýhodněné ceny, netradiční výrobky. 

• Vybírejte z širokého sortimentu korálků a komponentů pro vlastní tvoření. 

• Během akce dílnička s výrobou andílků. 

ALEŠ ZVĚŘINA & STUDIO AZ-DESIGN 

• B. Egermanna 322, Nový Bor 

• https://www.az-design.cz, https://www.facebook.com/AladinGlasscraft 

• +420 775 588 474 

• otevřeno oba dny, 9-17h 

• Ve studiu AZ-Design uvidíte to nejlepší z tradičního i moderního broušeného skla. 

• K vidění bude prohlídka brusíren, malířské dílny včetně bohaté vzorkovny s komentovaným 
výkladem světového mistra brusiče Aleše Zvěřiny a jeho ženy Zlaty Zvěřinové. 

• K dispozici bude prodej ručně malovaného skla včetně vánoční tématiky. 

• Děti zde budou mít možnost vybrousit si vlastní skleněnou destičku. 

NOVOTNÝ GLASS 

• tř. T. G. Masaryka 805, Nový Bor 

• http://www.novotnyglass.cz 

• info@novotnyglass.cz 

• +420 728 269 912 

• otevřeno oba dny, 9-17 h  

• Ze sklářského muzea i restaurace můžete sledovat skláře při výrobě až do 17 hodin. 

• Originálního Ježíška pořídíte v galerii nebo muzejním výprodeji. 

• Vánoční výprodej skla v muzeu.   

• Rodinná sklárna, muzeum současného skla, prodej a výprodej unikátních kusů, vyhlášená 
restaurace, k dispozici velké parkoviště. 

SKLÁRNA SVOJKOV - HAIDL A SYN 

https://www.glassmuseum.eu/
http://www.koralkynovybor.cz/
https://www.az-design.cz/
https://www.facebook.com/AladinGlasscraft
http://www.novotnyglass.cz/


10 
 

• Svojkov 47, Svojkov 

• https://www.haidl-syn.cz 

• +420 603 188 232 

• otevřeno v sobotu 25. 11., 9-14h 

• Hledáte-li repliky historického skla, lesní sklo, sklo z filmů a pohádek, sklo panovníků, 
středověké poháry, renezanční číše, vikingské sklo, gotické poháry, římské sklo, 
pak navštivte rodinnou sklárnu ve Svojkově. 

• Originální, ručně vyráběné sklo zde vzniká podle původních předloh, archeologických 
vykopávek a dalších historických pramenů. 

• Prohlídky v provozu, ukázky výroby jako v běžném pracovním dni, prodej výrobků za 
zvýhodněné ceny, netradiční výrobky. 

FLORIANOVA HUŤ 

• Častolovice 16 (u České Lípy) 

• https://www.florianovahut.com 

• info@florianovahut.com 

• +420 603 894 297 

• otevřeno v sobotu 25. 11., 9-18h  

• Celodenní prohlídka výrobního procesu sklárny, malování pro děti ozdob na stromeček, 
andělíčků, zvonečků a svícnů. 

• Opékání buřtů, prodej a konzumace dobrot z české zabíjačky od místního řezníka. 

• Rozsvěcení vánočního stromku ve sklárně v 17h. 

• Floriánova huť je sklárna rodinného typu založena v roce 1996, která se zabývá ruční výrobou 
skla, tvarováním skla, foukáním do sklářských píšťal, odléváním skla do forem a tvarováním 
skla z volné ruky dle fantazie skláře. 

 

 

 

Krkonoše
 

RAUTIS 

• Poniklá 153, Poniklá 

• www.rautis.cz, marek@rautis.cz 

• +420 733 737 430 

• otevřeno oba dny, 9-17h + v sobotu noční exkurze v 19, 20, 21 a 22h 

• Prohlídky v provozu, ukázky výroby jako v běžném pracovním dni 

• Prodej výrobků za zvýhodněné ceny, netradiční výrobky 

• Možnost vyzkoušet vlastníma rukama výrobu, tvořivé dílny pro děti, prodej občerstvení 
(krámek Nad věcí). 

• Perlařské řemeslo UNPLUGGED! V sobotu 25. 11. 2023 se budou konat speciální noční 
výpravy do perlařských dílen. 
Kapacita omezená, on-line rezervace na www.rautis.cz nutná - vstupné 180 Kč zahrnuje 
exkurzi za svitu petrolejek, teplý nápoj - svařák, káva, čaj - v krámku Nad věcí. 

• Přijďte si poslechnout příběhy pamětníků za světla petrolejky v sobotu při nočních 
prohlídkách. ... “Ale i tak zařízení po domácku bylo spojeno s obtížemi. Stolů nebylo (nebo 
spíše na ně), neb měchy stály peníze, a tak někdy v malé místnosti, kde spávalo až osm lidí s 
dětmi, čtyři skláři seděli za perlařským stolem a výpary z petroleje naplňovaly světničku…”  

https://www.haidl-syn.cz/
https://www.florianovahut.com/
http://info@florianovahut.com/
http://www.rautis.cz/
https://www.rautis.cz/


11 
 

• Firma Rautis se svou výrobou vánočních ozdob ze skleněných foukaných perliček uspěla 
v zápisu na seznam nemateriálního kulturního dědictví lidstva UNESCO. 

 


